integralizado, na data deste Prospecto e a previsão após a conclusão da Oferta, considerando os efeitos
da eventual subscrição acima.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar (as quais
serão integralmente objeto de Oferta Secundária):

 Composição Atual Composição Após a Oferta
Espécie e Classe das Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)(2)
  (em R$) (em R$)

Ordinárias .....  239.128.430 8.028.360.628,01 314.990.499 8.827.783.947,29

Total .....  239.128.430 8.028.360.628,01 314.990.499 8.827.783.947,29

(1) Com base no Preço por Ação. No contexto da presente Oferta, o Preço por Ação foi fixado em R$11,00.
(2) Sem dedução das comissões e das despesas da Oferta, tributos e outras retenções.

Acionistas da Companhia

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia e pelos Acionistas
Vendedores, na data deste Prospecto e a previsão para após a conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar:

Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Banco BTG Pactual S.A ..... 86.967.065 36,37 86.967.065 27,61
Cambuhy I Fundo de Investimento em

Participações(1) ..... 61.501.011 25,72 72.410.101(1) 22,99
Uniper Holding GmbH(2) ..... 19.808.765 8,28 19.808.765 6,29
Itaú Unibanco S.A ..... 19.100.366 7,99 19.100.366 6,06
OGX Petroleo e Gás S.A. – Em

Recuperação Judicial ..... 14.875.412 6,22 14.875.412 4,72
Ice Focus EM Credit Master Fund Limited ..... 243.643 0,10 243.643 0,08
Outros ..... 36.632.168 15,32 101.585.147 32,25

Tesouraria ..... 0 0 0 0

Total ..... 239.128.430 100,00 314.990.499 100,00

(1) Considerando a efetiva liquidação do Pedido de Reserva da Oferta Prioritária apresentado apresentado em virtude do Acordo de Investimento.
(2) A Uniper Holding GmbH é sucessora legal por incorporação da DD Brazil Holdings S.À.R.L.

44

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %

Banco BTG Pactual S.A ..... 86.967.065 36,37 79.177.313 25,14
Cambuhy I Fundo de Investimento em

Participações ..... 61.501.011 25,72 72.410.101(1) 22,99
Uniper Holding GmbH(2) ..... 19.808.765 8,28 18.034.469 5,73
Itaú Unibanco S.A ..... 19.100.366 7,99 17.389.522 5,52
OGX Petroleo e Gás S.A. – Em

Recuperação Judicial ..... 14.875.412 6,22 14.875.412 4,72
Ice Focus EM Credit Master Fund Limited ..... 243.643 0,10 139.225 0,04
Outros ..... 36.632.168 15,32 112.964.457 35,86

Tesouraria ..... 0 0 0 0

Total ..... 239.128.430 100,00 314.990.499 100,00

(1) Considerando a efetiva liquidação do Pedido de Reserva da Oferta Prioritária apresentado  apresentado em virtude do Acordo de Investimento.
(2) A Uniper Holding GmbH é sucessora legal por incorporação da DD Brazil Holdings S.À.R.L.

Para uma descrição mais detalhada sobre os acionistas titulares de mais de 5% do capital social da
Companhia, inclusive sua composição societária, ver seção “15. Controle”, do Formulário de
Referência da Companhia, incorporado por referência a este Prospecto.

Reserva de Capital

Os recursos captados por meio da Oferta Primária serão destinados à conta de reserva de capital social